令和 6年 1月 23日

青森市政記者会 様

青森市経済部地域スポーツ課長

「第 19回全農全国高等学校カーリング選手権大会」の開催について

カーリングの競技の普及、ジュニア層の強化、並びに青少年の健全な育成を図るため、「第 19

回全農全国高等学校カーリング選手権大会」を下記の日程で開催しますので、取材及び報道を

お願いします。

記

１ 名  称  第 19 回全農全国高等学校カーリング選手権大会

２ 開催日程  令和 6年 2月 8日（木）～2月 11日（日）

３ 会  場  みちぎんドリームスタジアム（青森市スポーツ会館） カーリング場

         青森市合浦一丁目 13番 1号

４ 主  催  公益社団法人日本カーリング協会、青森市、

全国高等学校カーリング選手権大会実行委員会

５ そ の 他  取材に当たっては、別添「取材要項」（公益社団法人日本カーリング協会）を

ご確認いただき、ご対応くださいますようお願い申し上げます。

【問合せ先】

青森市経済部地域スポーツ課

担当：主事 石村、主幹 神

電話：017-718-1431 FAX：017-718-0337

PRESS RELEASE

＜本件に関するお問い合わせ＞

公益社団法人 日本カーリング協会事務局 広報担当 Email：media@curling.or.jp Website: http://www.curling.or.jp/

2024年 1月 22日
♯0６３

報道関係各
公益社団法人 日本カーリング協会（JCA）

来る２月 8日（木）より 11日（日）まで、「第１９回全農全国高等学校カーリング選手権大会」を下記のとおり開催

する運びとなりましたのでお知らせいたします。

つきましては、万障お繰り合わせのうえ、ご取材賜りますよう何卒宜しくお願い申しあげます。

-記-

【取材要項】

報道関係の皆さまにご支障なく取材いただくために、下記の要領にて取材・報道体制を整えております。 取材を

希望される方は、本取材要項をご高覧のうえ、お申し込みください。

取材に関しましてはスポーツ報道を対象としています。スポーツ報道以外の目的での取材および撮影は、原則と

してできません。またインターネット媒体においての動画掲載は、禁止となります。

なお、スポーツ報道以外の目的で取材を希望される方は、事前に公益社団法人日本カーリング協会（以下 JCA）

まで必ずご連絡をお願いいたします。

皆さまのご取材を賜りますよう、何卒宜しくお願い申しあげます。

（１） 大会概要

■主 催  公益社団法人日本カーリング協会、青森市、全国高等学校カーリング選手権大会実行委員会

■特別協賛  全国農業協同組合連合会

■主 旨   全国各ブロックから高校生カーリングチームが参加し、選手間の交流やトレーニングを目的と

した合宿、スポーツ指導員等による講習会を併せた競技大会を開催することで、日本ジュニア

層の強化、競技人口の普及、並びに青少年の健全な育成を目指す。

■日 程   2024年 2月 8日（木）～11日（日）

8日 講習会 ※取材はできません。

９日 公式練習、予選

10日 予選

11日 準決勝、決勝、表彰式

■会 場   みちぎんドリームスタジアム

（青森県青森市合浦１丁目１３番１号 ／ ＴＥＬ０１７－７６５－６２００）

「第１９回全農全国高等学校カーリング選手権大会」

日程：２月 8日（木）～２月１1日（日） 会場：みちぎんドリームスタジアム（青森県青森市）

取材要項のご案内

mailto:media@curling.or.jp
file:///C:/Users/YPC(29)-1/Desktop/2023/JCA2023/JCARelease2023/%20http:/www.curling.or.jp/

PRESS RELEASE

＜本件に関するお問い合わせ＞

公益社団法人 日本カーリング協会事務局 広報担当 Email：media@curling.or.jp Website: http://www.curling.or.jp/

■参加チーム 男女各５チームの計１０チーム

① 北海道ブロック（男子２チーム、女子 1チーム）

男子：名寄・南富良野選抜、帯広選抜

     女子：北海道選抜

② 東北ブロック

 男子：青森・長野合同

 女子：東北選抜

③ 関東・中部ブロック

     男子：軽井沢高等学校

     女子：長野選抜

④ 西日本ブロック（女子のみ）

     女子：広島・青森・岩手合同

⑤ 開催地推薦(青森県協会)

 男子：青森明の星高等学校

 女子：青森明の星高等学校

※チーム名称については、選手全員が同一高校に在学する場合は「高校名称（例：○○高等

学校）」を、また複数高校の在学者によって構成されるチームの場合は、ブロック名もしくは

所属協会名を用いた「○○○選抜（例：北海道選抜）」とする。

※棄権ブロックがあった場合は、全国高等学校カーリング選手権大会実行委員会委員長が

新たに参加チームを選定する。

■出場資格  ①本年度の公益社団法人日本カーリング協会登録者で、各ブロックにて選抜若しくは推薦

されたチーム。

②選手は、学校教育法第 1 条に規定する高等学校（中等教育学校後期課程を含む）に在籍

する生徒であること。但し、休学中、留学中の生徒を除く。

③単一校または同一都道府県・ブロックによる選抜チームとする。但し、全国高等学校

カーリング選手権大会実行委員会委員長が認めた場合は他ブロックとの合同チーム編成も

可とする。

④健康であり、保護者から大会参加の同意を得たもの。

■競技規則  公益社団法人日本カーリング協会競技規則(202３．10 版)ならびに本大会の特別規則による。

■競技方式  総当たりによるリーグ戦を行い、上位 3 チームによる決勝トーナメントを実施する。

（２） 取材のお申し込みについて

①  原則として、お申し込みは本要項（5）に記載のURLにアクセスしていただき、オンラインによる事前

申請が必要となります。必要事項をご入力のうえ、2024年 2月 3日（土）午後 6時までに、ご申請

ください。

mailto:media@curling.or.jp
file:///C:/Users/YPC(29)-1/Desktop/2023/JCA2023/JCARelease2023/%20http:/www.curling.or.jp/

PRESS RELEASE

＜本件に関するお問い合わせ＞

公益社団法人 日本カーリング協会事務局 広報担当 Email：media@curling.or.jp Website: http://www.curling.or.jp/

②  取材申請人数につきましては、別項（３）をご参照ください。

（３） 取材人数および注意事項

①  記者   原則として、1社最大 2名までとさせていただきます。

②  フォト   原則として、1社最大 1名までとさせていただきます。

③  スポーツニュース取材 原則として、1社最大 1クルー（3名）までとさせていただきます。

※当日のリモート取材の予定はございません。

（４） 囲みインタビューについて

諸々調整をしております。取材者様の申請状況を鑑み、詳細は別途ご案内いたします。

（5） ご取材申請フォームURLアクセス先

下記URLにアクセスし、必要事項をご入力のうえ 2024年 2月 3日（土）午後 6時までにご申請ください：

 申請フォームURL https://forms.gle/KdbNnxJMk4uETk1C7

 QRコード

（７） その他

① 大会スケジュール詳細につきましては、JCAホームページよりご確認ください。

② 不明点などございましたら、下記広報担当までお問合せください。

以上

mailto:media@curling.or.jp
file:///C:/Users/YPC(29)-1/Desktop/2023/JCA2023/JCARelease2023/%20http:/www.curling.or.jp/
https://forms.gle/KdbNnxJMk4uETk1C7